РЕШЕНИЕ
публичных слушаний

г.Котовск                                                                 «16» декабря 2016 г.

Публичные слушания назначены на 16 декабря 2016 распоряжением

главы города Котовска от 05.12.2016 №3 по проекту решения Котовского
городского Совета народных депутатов «О бюджете города Котовска на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации
города Котовска.

По результатам проведения публичных слушаний участники публичных
слушаний РЕШИЛИ:

1. Утвердить рекомендации, подготовленные по результатам публичных
слушаний по проекту бюджета города Котовска на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов, согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее решение для размещения на сайте www.top68.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Наш
вестник».

Председательствующий                                               Л.В. Хлусова

Секретарь                                                                       Я.В. Иконникова

  Приложение
Утверждены

решением публичных
слушаний от 16.12.2016

Рекомендации по результатам публичных слушаний

по проекту бюджета города Котовска на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Котовского

городского Совета народных депутатов «О проекте бюджета города Котовска
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», отмечают, что
формирование бюджета  города осуществлялось в соответствии с положениями
Бюджетного законодательства, прогнозом социально-экономического развития
города Котовска на 2017-2019 годы, основными направлениями бюджетной и
налоговой политики города Котовска на 2017-2019 годы.

Согласно проекту решения Котовского городского Совета народных
депутатов «О проекте бюджета города Котовска на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов» основные параметры бюджета города  составят:

на 2017 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 376 619,3 тыс. рублей;
- прогнозируемый общий объем расходов бюджета города  -  393 490,8

тыс. рублей;
- прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета города -

16 871,5 тыс. рублей.
на 2018 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 338 843,6 тыс. рублей;
- прогнозируемый общий объем расходов бюджета города  -  351 752,8

тыс. рублей;
- прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета города -

12 909,2 тыс. рублей.
на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 341 382,8 тыс. рублей;
- прогнозируемый общий объем расходов бюджета города  -  354 425,5

тыс. рублей;
- прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета города -

13 042,7 тыс. рублей.
Участники публичных слушаний отмечают, что формирование расходов

бюджета города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
осуществлялось исходя из необходимости обеспечения сбалансированности
бюджета, снижения долговой нагрузки, оптимизации расходных обязательств
бюджета города, в рамках  установленных на федеральном и областном
уровнях ограниченных условий по формированию бюджета муниципального
образования. При этом параметры бюджета города обеспечивают реализацию

2

основных задач и приоритетов, а также выполнение социальных обязательств и
выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений.

С учетом  изложенного  участники публичных слушаний рекомендуют:
1. Одобрить предложенный проект бюджета города Котовска на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов.
2. Поступившие замечания и предложения по  проекту решения о

бюджете города Котовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
направить в постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета народных
депутатов.

3. Рекомендовать Котовскому городскому Совету народных депутатов
учесть замечания и предложения, высказанные участниками публичных
слушаний и рассмотреть проект решения о бюджете города Котовска на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов во втором чтении.

	C:\Users\admin\Downloads\Проект решения.pdf
	C:\Users\admin\Downloads\Рекомендации 2017.pdf